
令和 2 年５月２日 
保護者の皆様 
                      全国珠算教育連盟 豊田地区 

小林学園サンフレンズ 
 

新型コロナウイルス感染対策特別措置法 

緊急事態宣言発令による休塾延長のお知らせ 

 
謹啓 日ごろは、珠算教育に対し深いご理解をいただきお礼申し上げます。 

さて、先日教場再開のご案内をいたしましたが、コロナウイルス感染対応とし

て緊急事態宣言が延長され、やむなく休塾延長を決定いたしました。 
 

５月７日～５月 31 日まで 休塾延長 
（ただし、個別にご家庭および少人数単位にて授業を予定しております。） 

 

5 月 7 日（三好丘）、8 日（宝栄、小清水）、9 日（天王）教室は教材のお渡し、

練習方法等の説明をします。ご都合のつく方は連絡のうえお越しください。 
希望者にオンライン授業の利用を予定しております。準備が出来次第下記ホ

ームページにて案内致します。 
5 月 31 日以降は状況によって判断しますが、教場該当地域の市教育委員会の決

定に準じて教場にて再開致します。 
 また、５月授業料等につきましては、自動集金サービス中止の手続きの処理

済みとなっております。３月自動集金の授業料は再開月の授業料とさせていだ

ただきます。また納入済みとなっております授業料返金ご希望の方は、下記ホ

ームページのメール送信蘭からお問い合わせください。 
ホームページ http://soroban-aichi.jp/31/kobayashi/  
LINE 小林学園ｻﾝﾌﾚﾝｽ OfficialAccount ＠923hceee 

非常に残念ではございますが、皆様のご理解を賜りたくお願い申し上げますと

ともに、一日でも早く平常に戻れますよう皆様とともにお祈りしたく存じます。 
敬具 

http://soroban-aichi.jp/31/kobayashi/

